
 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

 
 
 

ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
เรื่อง รายช่ือผู้มีผลงานดีเด่นด้านนวัตกรรมเทคโนโลยีดิจิทัล 

เพื่อเข้ารับรางวัล Prime Minister’s Digital Awards 2023 
-------------------------------------------------- 

ตามที่ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ได้ประกาศรับสมัครผู้มีผลงานสร้างสรรค์ด้านนวัตกรรม
เทคโนโลยีดิจิทัล เพ่ือคัดเลือกเข้ารับรางวัล Prime Minister’s Digital Awards 2023 

บัดนี้ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ได้ดำเนินการพิจารณาคัดเลือกผู้ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมตาม
หลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้เรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนา
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออกประกาศ
รายชื่อ ผู้มีผลงานดีเด่นด้านนวัตกรรมเทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อเข้ารับรางวัล Prime Minister’s Digital Awards 
2023 ดังต่อไปนี้ 

      ๑. รางวัล Prime Minister’s Digital Awards 2023 
                    (๑) สาขา Digital Youth of the Year  

 ได้แก่ ผลงาน Macheck – แพลตฟอร์ม และ Extension กรองข่าวสาร 
 ผู้พัฒนา จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย  และมหาวิทยาลัยศิลปากร 
๑) นายธีระภัทร    อินทร์ตา 
๒) นางสาวภัคจิรา    นภาพรรณสกุล 
๓) นายจิรัฐพล    ใจคำสืบ 
๔) นายวรินทร   แซ่ตั้ง 
๕) นายพงศ์พล   ตั้งพิกุลทอง 
๖) นางสาวพิมล   มงคลทวีป 

 (๒) สาขา Digital Community of the Year 
ได้แก่ ผลงาน ระบบข้อมูลสนับสนุนการจัดการขยะอันตรายชุมชน 

   ผู้พัฒนา เทศบาลตำบลแม่สาย 

  (๓) สาขา Digital Organization of the Year 
      ได้แก่ กรมสรรพากร 

 



- ๒ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

                    (๔) สาขา Digital Startup of the Year 
                          ได้แก่ บริษัท ไวซ์ไซท์ (ประเทศไทย) จำกัด 
                          นายกลา้ ตั้งสุวรรณ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร 

                    (๕) สาขา Digital Entrepreneur of the Year  
     ได้แก่ นายพงษ์ชัย อมตานนท์ 

     กรรมการบริษัท ประธานกรรมการบริหาร และกรรมการบริหารความเสี่ยง 

 บริษัท ฟอร์ท คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) 

๒. รางวัล Digital Talent Awards of the Year 2023 

                    (๑) สาขา Digital Startup of the Year 
     ได้แก่ บริษัท รีคัลท์ ประเทศไทย จำกัด 
     นายอุกฤษ อุณหเลขกะ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร 
 

  
 ประกาศ ณ วันที่ 

 
 
 

 (นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 
 ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗


		2024-03-15T16:34:21+0700
	TH
	ลงนามเอกสาร




